Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 2

(полного дня художественно-эстетического направления)» г. Сарапула

ПРИКАЗ

№45/1 - АД от 01 сентября 2021 года

Об организации бесплатного горячего питания

На основании приказа Управления образования г. Сарапула № 74/2-ОД от 31.08.2020
года «Об обеспечении бесплатным горячим питанием обучающихся, получающих
начальное общее образование в общеобразовательных организациях г. Сарапула»
приказываю:

1) Обеспечить бесплатным горячим питанием, предусматривающим наличие горячего
блюда, не считая горячего напитка, один раз в день, из расчёта средней стоимости
одного горячего питания, установленного приказом управления образования г.
Сарапула обучающихся, получающих начальное общее образование в МБОУ «СОШ
№ 2», г. Сарапула

2) Обучающимся, одновременно относящимся к нескольким категориям лиц, имеющих
право на бесплатное питание или питание на льготных условиях, питание
предоставлять по одному из оснований

3) Обеспечивать обучающихся бесплатным горячим питанием в течение учебного года,
за исключением каникул, в дни фактического посещения ими организации

4) Предоставлять бесплатное горячее питание на основании заявления одного из
родителей (законных представителей) обучающегося об обеспечении питанием

5) Назначить Зонову Н.П., диспетчера образовательного учреждения, ответственной за
контроль организации обеспечения обучающихся, получающих начальное общее
образование в МБОУ «СОШ № 2», г. Сарапула бесплатным горячим питанием,
наличие ежедневных меню, выполнение натуральных норм питания, ведение
необходимой документации
Составлять меню на предоставление бесплатного горячего питания с учётом
примерного меню, утвержденного приказом Министерства образования и науки
Удмуртской Республики, согласованного с территориальным органом Федеральной
службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека
Предоставлять обучающимся, получающим начальное общее образование,
находящимся на индивидуальном обучении на дому, сухой паёк.
Прекратить предоставление бесплатного горячего питания в следующих случаях:

• отчисление обучающегося из организации в период его обучения по
образовательной программе начального общего образования

• поступление заявления от родителей (законных представителей)
обучающегося об отказе от предоставления бесплатного питания.

При выявлении обстоятельств, предусмотренных пунктом 8 настоящего приказа,
обеспечение бесплатным питанием прекращается со дня издания организацией
приказа о прекращении предоставления бесплатного горячего питания
обучающегося

10) Контроль за исполнением приказа осзр|'вряюкза;с

6)

7)

8)

9)

Директор школы (А оисеев